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臨時福祉給付金および障害・遺族年金受給者向け給付金のお知らせ
平成28年度

平成 28 年度臨時福祉給付金 障害・遺族年金受給者向け給付金

内 容
平成 26年度４月に実施した消費税率引き
上げに伴う所得の少ない方への影響を緩
和します。

一億総活躍社会の実現に向け、賃金引き
上げの恩恵が及びにくい所得の少ない年
金受給者の方を支援します。

支 給 対 象 者

平成 28年度分の住民税が課税されない方
※�ただし、住民税において課税者の扶養
親族になっている方や、生活保護の受
給者である方などは除きます。

平成 28年度臨時福祉給付金の支給対象者
のうち、障害基礎年金や遺族基礎年金を
受給している方

支 給 額 支給対象者１人につき、3,000 円 支給対象者１人につき、30,000 円

申 請 手 続
申請先は、基準日（平成 28年１月１日）において住民登録がされている市町村となりま
す。支給対象者となる可能性のある方には、９月末に申請書を送付予定です。返信用
封筒も同封しますので、役場保健福祉課あてご郵送ください。

申請受付期間 ９月 27日（火）から 12月 22日（木）

給 付 金 の
受 取 方 法

申請書に記載した指定口座に入金されます。
※�振込後に支給要件に該当しないことが判明した場合は、給付金を返還していただきま
すので、ご留意ください。

★臨時福祉給付金の支給を装った「振り込め詐欺」等にご注意ください
　町や県、厚生労働省などの職員をかたった電話や郵便により、手数料などの振込を求められたり、
個人情報を尋ねられたときは、迷わずに役場保健福祉課または最寄りの警察署にご連絡ください。
■問合せ　保健福祉課　☎ 47－8007

　
町
内
全
て
の
家
屋
に
つ
い
て
、
固
定
資
産
税
課
税
台
帳
に
登
録
さ
れ
て
い
る
内

容
と
現
況
を
見
比
べ
、
公
平
で
適
正
な
課
税
を
行
う
た
め
の
調
査（
全
棟
調
査
）を

実
施
し
ま
す
。
固
定
資
産
税
は
、
町
民
税
と
と
も
に
地
方
自
治
体
に
お
い
て
主
要

な
税
で
あ
り
、
地
方
自
治
体
の
運
用
に
お
け
る
財
源
と
し
て
重
要
な
も
の
で
す
。

ま
た
、
調
査
を
行
う
こ
と
に
よ
り
、
固
定
資
産
証
明
書
等
の
発
行
が
正
確
に
行
え

る
よ
う
に
な
り
ま
す
。

【
課
税
対
象
に
な
る
条
件
】

①
土
地
へ
の
定
着
性
…
…
土
地
に
定
着
し
て
建
造
さ
れ
て
い
る（
基
礎
が
あ
る
な
ど
）。

②
外
気
分
断
性
…
…
…
…
屋
根
・
壁
な
ど
に
囲
ま
れ
雨
風
を
し
の
げ
る
。

③
用
途
性
…
…
…
…
…
…
住
居
、
作
業
、
貯
蔵
な
ど
の
た
め
に
使
用
で
き
る
。

（
３
要
素
全
て
を
満
た
す
も
の
が
家
屋
と
認
定
さ
れ
固
定
資
産
税
の
対
象
と
な
り
ま
す
）

【
調
査
方
法
】

①
事
前
調
査（
１
次
調
査
）

　

�　
航
空
写
真
を
利
用
し
、
課
税
台
帳
に
登
録
さ
れ
て
い
る
事
項（
所
在
地
・
床

面
積
な
ど
）と
現
況
の
家
屋
を
比
較
し
、
増
築
や
未
評
価
家
屋
、
取
壊
し
の
確

認
作
業
を
行
い
ま
す
。
こ
の
作
業
は
、
南
越
前
町
長
よ
り
認
定
さ
れ
た
調
査
員

が
町
内
を
回
っ
て
調
査
を
行
い
ま
す
。
調
査
中
は
調
査
員
証
を
付
け
て
調
査
に

当
た
り
ま
す
。

②
家
屋
の
仕
分
け

　

�　
事
前
調
査
の
結
果
、
取
壊
し
を
し
て
い
る
場
合
は
課
税
台
帳
か
ら
削
除
し
、

未
評
価
と
思
わ
れ
る
家
屋
に
つ
い
て
は
現
地
調
査
す
る
こ
と
を
決
め
ま
す
。

③
家
屋
評
価
調
査
案
内
文
章
を
送
付

　

�　
家
屋
評
価
調
査
が
必
要
と
な
っ
た
家
屋
の
所
有
者
の
方
に
個

別
に
案
内
文
を
送
付
し
ま
す
。

④
家
屋
評
価
調
査（
２
次
調
査
）

　
　
評
価
員
が
直
接
お
伺
い
し
て
調
査
し
ま
す
。

家
屋
調
査
実
施
の
お
知
ら
せ  

■
問
合
せ
町
民
税
務
課
℡
47
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